
 
 

 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VADO LIGURE 

Via XXV Aprile ,    6 -   17047    VADO LIGURE (SV) 

tel.  019 88 03 15  –   fax   019 21 65 073   svic810009@istruzione.it 

codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it 

 
Vado Ligure, 29/03/2024 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 : Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M.65/2023) 

 

CNP M4C1I3.1-2023-1143 

Titolo del Progetto STEM E MULTILINGUISMO I.C. VADO LIGURE   

CUP I44D23001710006 

 

Oggetto: Assunzione incarico di supervisione generale del progetto e direzione dei percorsi 

formativi; attività aggiuntive di direzione, coordinamento, organizzazione e gestione nell’ambito 

del progetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area Istruzione e 

Ricerca 8 luglio 2019; 

 

VISTA la Linea di Investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 recante “Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1. 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

 

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 67.483,20 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.1; 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

 

VISTO il progetto presentato in data 30/01/2024; 

 

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 29/03/2024 - VII.6 - ISVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 29/03/2024 - VII.6 - I

mailto:svic810009@pec.istruzione.it


 
 

PRESO ATTO che per il progetto di istituto “STEM E MULTILINGUISMO - I.C. VADO LIGURE” 

relativo alla linea di investimento 3.1 è stato generato il CUP I44D23001710006 ed inserito in 

piattaforma FUTURA; 

 

PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 

dal Direttore  Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 22022 del 

18/02/2024; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato in data 08/02/2023; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del verbale n. 4 del 08/02/2024 di Assunzione a 

bilancio finanziamento progetto “STEM e multilinguismo I.C. Vado Ligure” Codice M4C1I3.1-2023-

1143-P-31933 CUP I44D2300170006;     

 

TENUTO CONTO dell’autorizzazione ai Dirigenti Scolastici da parte dell’USR Liguria prot n. 501 del 

13/03/2024 a svolgere attività aggiuntive di cui al PNRR; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto di nomina 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico aggiuntivo a titolo oneroso di supervisione generale del progetto e direzione dei 

percorsi formativi; attività aggiuntive di direzione, coordinamento, organizzazione e gestione nell’ambito 

del progetto “Stem e multilinguismo I.C. Vado Ligure”. 

 

Per l’espletamento delle predette attività sarà corrisposto un compenso massimo di € 5.000 l.d. pari a n. 

massimo di 200 ore (costo orario €25 l.d.). 

 

La durata dell’incarico decorre dal 18/02/2024 (data di rilascio dell’accordo di concessione prot. 22022 

del 18/02/2024) fino al 31/08/2024 e, in caso di rinnovo dell’Incarico di Reggenza presso l’Istituto 

Comprensivo di Vado Ligure, per la durata complessiva                  di espletamento del Progetto medesimo. 

 

                                             ll Dirigente Scolastico Reggente 

                                          (prof. Andrea Piccardi) 

 

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 29/03/2024 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PICCARDI

SVIC810009 - A7151EA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 29/03/2024 - VII.6 - I


		2024-04-04T16:13:13+0200
	ANDREA PICCARDI




